marcio, cum XI galeis, quas ei rex Sicilie dederat, Venecias venit et aput Sanctum Nicolaum de 

Littore a natis ducis susceptus, altera die vigilia Anunciationis sancte Marie dux et cuncti eum cum 

gaudio receperunt, et sedit in medio, scilicet dux erat a dextro, et patriarcha Henricus Dandulo a 

sinistro, et hospitatus fuit papa in palacio patriarche ibique per XVII dies de pace consilia 

celebravit, qui fugit Ferariam et iterum rediit. Petrus filius ducis, qui satis bone indolis erat, exivit 

obviam coram Federico imperatore, et cardinales cum VI galeis proborum hominum et cum Jacobo 

filio ducis, egregio juvene, usque ad Sanctum Nicolaum ad recipiendum imperatorem venerunt, et, ut 

446
 Andreae Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)..., p. 129(rr. 20-27) 

447 L'anonimo riporta due versioni sulla fine del doge Domenico Selvo, affermando esplicitamente che quella 

della tradizione di A latina è falsa. Dandolo: «Hic dux Venetis factus exoxus propter conflictum habitum a Ruberto 
Guiscardo, dum annis XII, mensibus V, ducali dominio presidisset, repudiatur et de sede expelitur»; A latina (versione P, 
p. 39 rr. 14-15): «licet in quibusdam cronicis reperitur, quod, dum modo vixit, provinciam gubernavit, et penes ecclesiam 
Sancti Marci fuit egregie tumulatus, sed hoc verum non est, quoniam eius sepulcrum nulo modo reperitur». Cfr. Andreae 
Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)…, p. 216(rr. 26-27). 
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dictum est, pacem fecerunt. Imperator vero ad petitionem ducis cum Lombardis per annos VI et cum 

rege Sicilie per annos XV treuguas gratanter firmavit. De dicto adventu pape primus modus pro 

veridico habetur et cerciori»448. 

L'anonimo con «Reperitur alibi…» fa riferimento al brano che si trova nei Pacta e segue la 

narrazione di Alessandro III. Affermò il Monticolo in proposito: «Questo passo segue nei Pacta alla 

narrazione di Alessandro III, ma alla distanza di due righi bianchi e comincia con una grande 

maiuscola iniziale, cioè “A” di “anno”, e così il trascrittore ha voluto indicare che esso era 

indipendente da quel racconto per l’origine ed il contenuto. Difatti questo periodo, al pari del 

seguente, deriva dal testo degli Annales breves con lievi formali»449.  

L’accettazione della prima versione della pace di Venezia, quella che si tramanderà nei 

racconti favoleggianti di Bonincontro de’ Bovi e Castellano da Bassano, indica la sottointesa volontà